
 
Edição nº 1799 – 12 de Novembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 801/2021, Pregão nº 133/2021 - 
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender as 
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses. - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MAQUITEC MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.506.096/0001-18, no valor de R$ 
26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais). ANDREIA 
APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39, CNPJ: 15.413.146/0001-
36, no valor de R$ 41.448,36 (quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais e trinta e seis centavos). OBJET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.917.693/0001-47, no valor de R$ 15.700,00 
(quinze mil, e setecentos reais). GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI, CNPJ: 32.519.346/0001-97 no valor de R$ 6.405,84 (seis mil, 
quatrocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos). TYSKI & 
MACHOVSKI LTDA, CNPJ: 33.460.679/0001-50 no valor de R$ 134.800,00 
(cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais). JEB COMÉRCIO DE 
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 33.486.276/0001-80 no valor de R$ 6.380,00 
(seis mil e trezentos e oitenta reais). FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ: 
33.618.396/0001-94 no valor de R$ 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta 
reais). METTA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 33.788.611/0001-03 no 
valor de R$ 31.908,00 (trinta e um mil, novecentos e oito reais). DANTON 
GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA, CNPJ: 38.084.603/0001-91 no 
valor de R$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais). ARGOS LTDA, 
CNPJ: 42.262.411/0001-03 no valor de R$ 38.264,00 (trinta e oito mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais). Jacutinga, 09 de novembro de 2021. Miriam 
Caroline de Lima Silva - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 801/2021, Pregão nº 133/2021 
– Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender as 
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses. - O 
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: MAQUITEC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
10.506.096/0001-18, no valor de R$ 26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais). ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-
39, CNPJ: 15.413.146/0001-36, no valor de R$ 41.448,36 (quarenta e um mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos). OBJET 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
18.917.693/0001-47, no valor de R$ 15.700,00 (quinze mil, e setecentos reais). 
GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 
32.519.346/0001-97 no valor de R$ 6.405,84 (seis mil, quatrocentos e cinco 
reais e oitenta e quatro centavos). TYSKI & MACHOVSKI LTDA, CNPJ: 
33.460.679/0001-50 no valor de R$ 134.800,00 (cento e trinta e quatro mil e 
oitocentos reais). JEB COMÉRCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 
33.486.276/0001-80 no valor de R$ 6.380,00 (seis mil e trezentos e oitenta 
reais). FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ: 33.618.396/0001-94 no valor 
de R$ 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta reais). METTA 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 33.788.611/0001-03 no valor de R$ 
31.908,00 (trinta e um mil, novecentos e oito reais). DANTON GABRIEL 
SIMPLICIO DE SALES SILVA, CNPJ: 38.084.603/0001-91 no valor de R$ 
20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais). ARGOS LTDA, CNPJ: 
42.262.411/0001-03 no valor de R$ 38.264,00 (trinta e oito mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais). Jacutinga, 09 de novembro de 2021. Reginaldo Camilo 
- Secretário Municipal de Fazenda 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 393/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: ANDREIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39, CNPJ: 15.413.146/0001-36, no valor 
total de R$ 41.448,36 (Quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais 
e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de 

Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 394/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: OBJET COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 18.917.693/0001-47, no valor total de R$ 
15.700,00 (Quinze mil e setecentos reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A 
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 395/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: GASKAM COMÉRCIO 
E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 32.519.346/0001-97, no valor total 
de R$ 6.405,84 (Seis mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de Registro de 
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 



 
Edição nº 1799 – 12 de Novembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 396/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: TYSKI & MACHOVSKI 
LTDA, CNPJ: 33.460.679/0001-50, no valor total de R$ 134.800,00 (Cento e 
trinta e quatro mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade 
da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 398/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: FABRÍCIO RACHADEL 
COSTA, CNPJ: 33.618.396/0001-94, no valor total de R$ 6.980,00 (Seis mil e 
novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata 
de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 399/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
801/2021 Pregão Eletrônico nº. 133/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos. VENCEDOR: METTA 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 33.788.611/0001-03, no valor total de R$ 
31.908,00 (Trinta e um mil e novecentos e oito reais). VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

118 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.00

153 2021 020302 04.123.0001.2020.0000 4.4.90.52.00

264 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.00

275 2021 020501 12.361.1009.2038.0000 4.4.90.52.00

287 2021 020501 12.365.1009.2039.0000 4.4.90.52.00

296 2021 020501 12.365.1009.2040.0000 4.4.90.52.00

316 2021 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.00

324 2021 020502 12.365.1009.2032.0000 4.4.90.52.00

330 2021 020503 12.306.1010.1032.0000 4.4.90.52.00

355 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.00

513 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

549 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.00

552 2021 020602 10.302.1013.1056.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 390/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
791/2021791/2021 Pregão Eletrônico nº. 127/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de Placas de homenagem e placas de inauguração. VENCEDOR: 
JUSTINO DAVINO PERES, CNPJ: 05.588.878/0001-03, no valor total de R$ 
22.480,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

200 2021 020401 15.452.0001.2024.0000 4.4.90.52.00

Jacutinga, 11 de novembro de 2.021.  


		2021-11-12T16:08:45-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




